Nº 248, quinta-feira, 28 de dezembro de 2017 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122800053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 28/12/2017 de 09h00 às
11h00 e de 14h30 às 17h00. Endereço: Av. da Universidade, 2853 -
Benfica Benfica - FORTALEZA - CE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153045-05-82-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 28/12/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/01/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/12/2017) 153045-15224-2017NE800038

PREGÃO No- 84/2017 - UASG 153045

No- Processo: 18906/2017-68 . Objeto: Pregão Eletrônico - O registro
de preços para a aquisição de Estação de trabalho (desktop com
monitor) com garantia de funcionamento on-site pelo período de 60
(sessenta) meses, visando atender às demandas das unidades inte-
grantes desta Universidade. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
28/12/2017 de 09h00 às 11h00 e de 14h30 às 17h00. Endereço: Av.
da Universidade, 2853 - Benfica Benfica - FORTALEZA - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-05-84-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 28/12/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/01/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIDEC - 27/12/2017) 153045-15224-2017NE800038

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 55/2017

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico 55/2017. Sagrou-se vencedora a empresa VIP
SERVICES TURISMO EVNTOS E NEGOCIOS LTDA - EPP, CNPJ:
10.676.701/0001-07, no grupo 1 (itens 1-3), com valor total de R$
12.023,30 (doze mil, vinte e três reais e trinta centavos). Os autos do
processo encontram-se disponíveis na sede desta universidade.

(SIDEC - 27/12/2017) 153045-15224-2017NE800038

PREGÃO No- 76/2017

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico 76/2017. Sagraram-se vencedoras as empresas
SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI - ME, CNPJ:
24.284.710/0001-59, no item 1, com o valor total de R$ 26.500,00
(vinte e seis mil e quinhentos reais) e RAPHAEL SILVA ARAUJO,
CNPJ: 24.884.690/0001-57, no item 2, com o valor total de R$
2.870,00 (dois mil oitocentos e setenta reais). Os autos do processo
encontram-se disponíveis na sede dessa universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIDEC - 27/12/2017) 153045-15224-2017NE800038

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Represen-
tada pelo Prof. Dr. José Luciano Bezerra Moreira, nos termos do que
dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec. 7892/2013; Lei
8.666/93, resolvem registrar preços aquisições de materiais para uso
em laboratório clinico para atender as necessidades dos
HUWC/MEAC/UFC, conforme relação abaixo. A descrição detalha-
da, obrigações assumidas, normas e instruções constam do Edital do
Pregão Eletrônico SRP nº 16/2017 e seus respectivos anexos, pro-
cesso nº 23767.000041/2016-13. Vigência: 19/12/2017 a 18/12/2018.
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2017.
Empresa: MFC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATO-
RIO LTDA - ME, CNPJ: 08.988.798/0001-33 - ARP No- 288/2017 -
( i t e m / Q u a n t / Vr.
Unit;15/12/6,70;17/06/8,25;18/06/28,36;20/03/75,00;33/21/40,00;
54/04/25,00;60/60/13,24;66/10/16,00;74/50/39,99;75/30/39,
9 9 ; 8 1 / 1 5 / 3 3 , 6 3 ; 8 3 / 0 3 / 11 , 7 0 ) ;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2017 UASG 153046

Número do Contrato: 54/2014.
Nº Processo: 23711/2013-04.
DISPENSA Nº 228/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Incluir planilha reorçamentada (sem alteração no
valor do contrato), incluir cronograma físico-financeiro e prorrogar a
vigência contratual até 31/12/2018. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 31/12/2017 a 31/12/2018. Data de Assinatura:
22/12/2017.

(SICON - 27/12/2017) 153046-15225-2017NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2018 UASG 153046

Processo: 23068023214201721 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Software Wolfram Mathematica Premier Service, pelo pe-
ríodo de 01 (um) ano Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
28/12/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº
514 Campus Universitario-goiabeiras VITORIA - ES ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/153046-05-1-2018. Entrega das Pro-
postas: a partir de 28/12/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 10/01/2018 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

KATELINE ROSA GOMES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/12/2017) 153046-15225-2017NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 124/2017 UASG 153047

Processo: 23068328423201734 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Medicamentos, visando atender o Unidade de Abastecimento
e Distribuição Farmacêutica do HUCAM/UFES. Total de Itens Li-
citados: 00012. Edital: 28/12/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Campos, 1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153047-05-124-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 28/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/01/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 27/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

PREGÃO No- 127/2017 UASG 153047

Processo: 23068317631201616 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material Médico Hospitalar, visando atender o Serviço de
Hemodinâmica do HUCAM/UFES Total de Itens Licitados: 00016.
Edital: 28/12/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Cam-
pos, 1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/153047-05-127-2017. Entrega das Propostas:
a partir de 28/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 17/01/2018 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SELI STORCH RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 27/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

PREGÃO No- 134/2017 UASG 153047

Processo: 23068330284201759 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de GRAMPEADORES CIRURGICOS E CARGAS, visando
atender o Serviço de Cirurgia do HUCAM/UFES. Total de Itens
Licitados: 00012. Edital: 28/12/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153047-05-134-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 28/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELVIS DINIZ SOUZA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017

Processo nº 23068.327488/2017-13
O Hospital Universitario Cassiano Antonio Moraes - HU-

CAM/UFES, por intermedio da CPL, torna publico aos interessados o
resultado final do julgamento do envelope 01 - Habilitação. HA-
BILITADAS: CUCO COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, CONSTRU-
ÇÕES E PROJETOS LTDA-EPP; POTENS ENGENHARIA CON-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP; M.T.F. CONSTRUÇÕES E
MONTAGENS LTDA-EPP; ENGESAN-ENGENHARIA E SANEA-
MENTO LTDA; MFX SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP;

RESIDENCIA ENGENHARIA LTDA; ROCHA ELETRICA E EDI-
FICAÇÕES LTDA-ME; RADANA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; e
BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. INABILITADAS: C.R.PE-
REIRA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA-ME
por não atender a alínea D do item 6.2.3 e alíneas "A" e "D" do item
6.2.4.1 do edital; CONSULOC ENGENHARIA LTDA-ME por não
atender a alínea "D" do item 6.2.3 do edital; CONSERMA-SER-
VIÇOS MANUTENÇÃO E TRANSPORTES LTDA-EPP por não
atender a alínea "A" do item 6.2.4.1 do edital; CONSTRUTORA
FAON LTDA por não atender a alínea "E" do item 6.2.4.1 do edital.
Abrindo prazo de RECURSO no periodo de 05 dias uteis de
28/12/2017 à 04/01/2018.

JEAN CARLO NUNES DOS SANTOS
Presidente da CPL

(SIDEC - 27/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 88/2017

Foi vencedora do GRUPO 01 a empresa FRESENIUS ME-
DICAL CARE LTDA, CNPJ 01.440.590/0001-36

FABRICIO CEZAR VIEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2017 UASG 153057

Número do Contrato: 23/2014.
Nº Processo: 23069078311201318.
PREGÃO SISPP Nº 60/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL FLUMINENSE -.CNPJ Contratado: 02405459000109. Con-
tratado : AT ELEVADORES LTDA - EPP -.Objeto: Prorrogação da
vigencia do contrato de prestação de serviço. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 27/12/2017 a 26/12/2018. Valor Total:
R$127.396,66. Fonte: 6153000300 - 2017NE800098. Data de As-
sinatura: 26/12/2017.

(SICON - 27/12/2017) 153057-15227-2017NE800196

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 UASG 153052

Número do Contrato: 43/2014.
Nº Processo: 23070005830201417.
DISPENSA Nº 2023/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado: 00361418000124. Contratado :
CONCEITO ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigên-
cia do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
16/12/2017 a 13/02/2018. Data de Assinatura: 14/12/2017.

(SICON - 27/12/2017) 153052-15226-2017NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2017 UASG 153052

Número do Contrato: 77/2015.
Nº Processo: 23070010222201505.
PREGÃO SISPP Nº 289/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado: 97458533000153. Contra-
tado : GUARDIA ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA. Ob-
jeto: Prorrogação para o período de 13/12/2017 a 12/12/2018. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Data de Assinatura: 11/12/2017.

(SICON - 27/12/2017) 153052-15226-2017NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2017 UASG 153054

Número do Contrato: 21/2013.
Nº Processo: 23070014529201313.
PREGÃO SISPP Nº 103/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado: 02282245000184. Contra-
tado : PRESTA CONSTRUTORA E SERVICOS -GERAIS LTDA.
Objeto: Rescisão amigavel do contrato nº 21/2013, com fundamento
no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Data de Assinatura: 05/12/2017.

(SICON - 27/12/2017) 153054-15226-2017NE800048

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2018 UASG 153052

Processo: 23070011627201714 . Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na execução de serviços de engenharia, para a Construção
da Casa do Estudante Universitário de Catalão. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 28/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h00. Endereço: Av. Universitária, Nº 1593 Setor Leste Univer-
sitário - GOIANIA - GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153052-03-6-2018. Entrega das Propostas: 29/01/2018 às 09h00

CARLITO LARIUCCI
Pró-reitor de Adm e Finanças

(SIDEC - 27/12/2017) 153052-15226-2017NE800005

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 UASG 153046

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23068004881201624.
DISPENSA Nº 172/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 33683111001847. Con-
tratado : SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DA-
DOS (SERPRO). Objeto: Prorrogar a vigência contratual por 12 me-
ses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/01/2018 a
01/01/2019. Valor Total: R$53.750,00. Fonte: 112000000 -
2017NE801399. Data de Assinatura: 15/12/2017.

(SICON - 27/12/2017) 153046-15225-2017NE800001

ESTAGIARIOS-DCC
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-28T02:37:56-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial